וכאשר כל אדם בעירנו יקיים בגופו את "נחפשה דרכינו ונחקרה, ונשובה עד ה'" (איכה ג; מ) - שכן כתוב "נחפשה דרכינו" - את דרכינו שלנו, ולא של אחרים - רק אז יטהר ממילא הציבור הגדול שלנו מכל חטא ועון, ויקיים בנו הכתוב (תהילים קמ"ד, יד): "אין פרץ (צרה ושב) ... ואין צוחה ברחובותינו..."

בשנת תרכ"ז (1867) פרצה ב"בריסק" מגיפה קטלנית, שהפילה חללים רבים בקרב בני הקהילה. כמקובל בישראל, התכנסו יהודי העיר בבתי הכנסיות, כדי לשפוך שיח ותפילה לפני השוכן במרומים. וכאשר המגיפה בעיר לא פסקה, נמנו וגמרו ראשי הקהילה להטיל על כמה נכבדים, המקובלים על הרבים כצדיקים גמורים, שיחקרו ויודשו בכל שכונות העיר, אם לא נכשל משהו בחטא כבד, והביא בכך למקום מגוריו את הצרה הגדולה שנתרגשה עליהם.